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SAKSFRAMLEGG 
 
Saksnr Utvalg Møtedato 
 Komite for oppvekst, kultur og idrett  
 Kommunestyret - Ørland kommune  
 

 
 
UTBYGGING AV NY KUNSTGRESSBANE ELLER ETABLERING AV UNDERVARME 
PÅ GRYTA KUNSTGRESSBANE. 
 
Rådmannens innstilling 
Saken legges fram uten innstilling fra rådmannen, Komite for oppvekst, kultur og idrett 
innstiller overfor kommunestyret. 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
I forbindelse med budsjettbehandlingen for 2019 ble det avsatt 10 millioner på 
investeringsbudsjettet til undervarme og nyttkunstgrasdekke på Gryta / kunstgress Ørland 
Stadion, valg av endelig løsning ble delegert til formannskapet. 
  
Med dette som bakgrunn ble det i møte 15.01.19 fattet følgende vedtak i formannskapet: 
 

1. Søknad for 2019 om spillemidler følger det oppsett som framgår saksframlegget. 
2. Som følge av pkt 1 revideres «Kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet i Ørland 

kommune 2011 – 2022» ved at prosjektene «Undervarme for Gryta» og «Ballbinge 
Ørland ungdomsskole» tillegges i planens pkt 5.6. 

3. Formannskapet beslutter å legge nytt kunstgress og nytt lysanlegg på Gryta. Ørland stadion 
videreføres som i dag. 

4. Formannskapet ber administrasjonen utarbeide et grunnlagsdokument som sammenstiller 
kostnad/nytteformål, samt investering og driftsmessige forhold knyttet til alternativene: 

- undervarme på Gryta 
- etablering av ny 9er kunstgressbane på «Realskolebanen» 
- etablering av ny 11er kunstgress bane på Lundavoll i tillegg til dagens gressbane 

Notatet skal vurdere driftsmessige forhold knyttet til bruk av undervarme i kunstgressbaner på 
Ørlandet ift de anbefalinger og tilrådninger som er gitt av Norges Fotballforbund. 
Formannskapet ber administrasjonen legge frem sak for kommunestyret i marsmøtet. 
 

 
 
Folkehelsevurdering 
Tilrettelegging av et godt og attraktivt tilbud knyttet til fysisk aktivitet må sees som en av de 
viktigste faktorene når det gjelder styrking av folkehelsen generelt. Sett i denne 
sammenhengen må dette tiltaket sees som en investering i innbyggernes helse som på sikt vil 
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kunne gi både en økonomisk gevinst i form av reduserte kostander knyttet til helsesektoren 
samt være med på øke den enkeltes livskvalitet og bolyst.     
 
Administrasjonens vurdering 
Administrasjonen har i notat av 15.01.19 belyst de 3 alternativene som skulle vurderes. 
 
Alternativ undervarme på Gryta har en etableringskostnad på 5 millioner og lar seg 
realisere sammen med utskifting av eksisterende kunstgressdekke innenfor vedtatte 
kostnadsramme. Når det gjelder energibruken har administrasjonen lagt til grunn 
opplysninger som Bjørn Aas hos SINTEF bruker som normtall for slike anlegg, 600.000 til 
1.000.000 kWh pr år alt etter beliggenhet og hvor hardt anlegget kjøres. Administrasjonen 
vil tilrå, dersom det skal etableres undervarme, velges en løsning basert på lokal 
varmepumpe og energibrønner, - det vil bety en halvering av driftskostnadene i forhold til 
ren EL-kjel drift eller fjernvarme. 
  
Alternativ ny kunstgressbane (uten undervarme) på «Realskolebanen» (ved anlegget til 
Brødrene Dahl AS) har en etableringskostnad på 7,4 millioner og lar seg også realisere 
sammen med utskifting av eksisterende kunstgressdekke på Gryta innenfor vedtatt 
kostnadsramme. Bortfall av mulig inntekt knyttet til salg av området til industriformål ligger i 
størrelsesorden 3 millioner og er ikke regnet inn i investeringskostnadene.  
Ørland næringsforening har i et eget notat som følger vedlagt uttrykt sin bekymring knyttet 
til disponering av opparbeidede industriområder til et slikt formål. 
 
Alternativ ny kunstgressbane (uten undervarme) på Lundavoll har en kostnadsramme 9,95 
millioner. Dersom dette alternativet skal realiseres, sammen med utskifting av eksisterende 
kunstgress på Gryta, trengs en tilleggsbevilgning på kr 550.000 i tillegg til de 10 millioner 
som allerede er bevilget. Landbrukskontoret påpeker i et eget notat, som følger vedlagt, at 
siden dette arealet i dag er i bruk som landbruksareal vil annen bruk kreve en 
omdisponering, noe de av jordvernhensyn ikke vil kunne anbefale.  
 
Administrasjonens notat har vært på høring hos Idrettsrådet og Ørland Ballklub. 
Ørland Ballklub påpeker i sitt notat at de helt klart vil prioritere en løsning som innebærer 
at det etableres undervarme på Gryta sammen med utskifting av eksisterende kunstgress og 
etablering av nytt lysanlegg. I tillegg ber de om at det etableres en 5’er bane der hvor 
dagens BMX bane ligger. Foreløpige beregninger, som administrasjonen har gjort når det 
gjelder 5’er bane, viser at dette, sammen med etablering av undervarme, lar seg realisere 
innenfor vedtatte kostnadsramme. Ørland Ballklub påpeker i sitt svar at en slik løsning vil 
være optimal med tanke på å utnytte allerede eksisterende fasiliteter, samtidig som at 5’er 
banen vil kunne fungere som et snødeponi ved vinterdrift, og hvor problemet knyttet til 
spredning av gummigranulat løses på en god måte. 
Videre forutsetter Ørland Ballklub at det velges et kunstgressdekke med gummigranulat som 
dempemedium, dette med henvisning til at erfaringene med det såkalte miljøvennlige 
kunstgresset ikke er tilfredsstillende hverken når det gjelder brukererfaringer eller levetid.   
  
Idrettsrådet støtter i sin uttalelse de anbefalinger som Ørland Ballklub fremmer i denne 
saken. Videre forutsetter Idrettsrådet i sin uttalelse at de valg som gjøres når det gjelder 
oppgradering av idrettsanleggene ikke medfører økte kostnader for brukerne, samt at 
samtlige idretter uavhengig om det er innendørs eller utendørs aktivitet gis lik behandling. 
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Vedlegg: 
1 Notat vedrørende etablering av ny kunstgressbane samt undervarme på Gryta. 
2 Jordbruksfaglig uttalelse i forbindelse med utredning om ny kunstgressbane - 

5015/81/148 - Lundavoll - Ørland Ballklub 
3 Høringsinnspill vedr. omregulering av næringsareal Brekstad Vestre 
4 Høringsuttalelse fra Ørland Ballklub vedrørende utredning kunstgress med 

undervarme på Gryta 
5 Vedlegg høringsinnspill fra Ørland Ballklub 
6 Ørland Idrettsråd - uttalelse Gryta kunstgressbane 
 


